
 
 
 
 

Inrättande av en tredje tjänst som serviceförman i Jakobstads hemvård 
  
Personalsektionen 21.03.2024 § 60 
1792/01.00.00/2024       

Beredare    
överskötare Paula Olin, koordinerande serviceförman Charlotta Walberg 

Tilläggsuppgifter: Olin telefonnummer: 040 145 0410, Walberg telefonnummer: 040 186 
9819; fornamn.efternamn@ovph.fi 

 

Regionförvaltningsverket har granskat verksamheten i Jakobstads hemvård och påtalat 
den stora psykosociala belastningen som finns bland personalen. Regionförvaltningsverket 
har ålagt arbetsgivare att vidta åtgärder för att minska på denna belastning. Att den 
psykosociala belastningen är stor resulterar i bland annat att arbetsbelastningen för 
förmännen blir stor, då det är ett stort antal anställda per förman, medräknat ordinarie 
anställda samt långtidsvikarier. Område 1 har i dagsläget ordinarie vakanser 40,94 och 
område 2 har ordinarie vakanser 40,08.  
Personalen behöver kontinuerligt stöd av förmannen, vilket har varit svårt att ge i den 
utsträckning som har behövts, till exempel har förmännen inte hunnit hålla 
utvecklingssamtal och ”Aktivt stöd” samtal med alla anställda och inte heller hunnit delta i 
personalens teammöten. 
 
En av förmännens viktigaste uppgift är att stöda personalens arbetsvälmående och 
arbetsförmåga. Genom att inrätta en tredje tjänst som serviceförman kunde man 
möjliggöra detta. Detta är också ett av förslagen på åtgärder som vi har gett till 
Regionförvaltningsverket. 
 
Förändringen medför inte en kostnadsökning, då vakansbotten samt budgetmedel kan tas 
från befintliga lediga befattningar. En befattning som hemvårdare 100 % (grundlön 2423,00 
€) och en befattning som hemhjälpare 50 % (grundlön 1203,43 €) kan omvandlas till 
tjänsten som serviceförman (grundlön 3546,00 €). 
 
 

Chefsöverskötare Orava Marjo 
föreslår att personalsektionen beslutar att ett tjänst som serviceförman kan inrättas till 
hemvård. 
Kostnader till tjänsten kan täckas från de obesatta vakanser. 

Beslut: 
Förslaget godkändes.  
 
Medlem Jan Ray föreslog att befattningarna i mån av möjlighet lämnas obesatta för 
framtida behov på grund av att avdelningens personal är hårt belastade. Klämförslaget fick 
ej understöd. 
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